
REPUBLICA DEL ECUADOR 

» SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , ¿ > z 

y 

E 

RESOLUCION No. 94-2-1-1- () Y O 2067 A 

MANUEL MOLINA JALIL 

SUBIN.ENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INVLNDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de Abril de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, la 

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañta PLASTIBRONX CIA. LTDA. 

QUE la señora María Magdalena teltrán de Ortegón., en su calidad de Gerente de la compañia, con el 

patrocinio del abogado Gonzalo Guilcapi, <a solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado copias certificadas de la misma; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

Nos. ADM-92489 de 18 de noviembre de 1992; y ADM-92508 de diciembre 11 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañia PLASTIBRONX CIA. LTDA. por VEIN- 

TIOCHO MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en VEINTIOCHO MIL QUINIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES 

cada una; y, b) la reforma del estatuto, de conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Hotario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura pública que se awrueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 

restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y el artículo 33 del Códico de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Prímero del cantón Guayaquil anote al margen de la 

matriz de la escritura pública de 10 de Junio de 1985 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 

ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la 

presente Resolución y siente razón de esté anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil, a 3 1 MAY 1994 

      

      

Ab. Manuel Molina 

Y SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

PPdeE. MAM 

Exp. No. 26.525-85 

CENTIFICOS um unn Puaha de Poy: Guede inecuita la precorta uenlu -



«ción a foja 17.102, níparo 2.163 del fagilatro Murua, 

Ritmo de Industriales y arotado baje el námara 18.632 del 

Reportusin.-Gueyagutl, primera de Miig/áe m1 rovestentos 
navwnta y tuetro.-El Mepiatrader Aursarái ld.” 

K 

Al. HECTOR MIGUEL «Livra 

Regisrasor Mercantil del Cantón Guayaquil 

  

   

CERTIFICO: Que son Penta de huy, ve tomó nota de la exda- 

rado en la Memisción entariar a fojas 72.169 del Megia - 

tro Mercatd2, Rubro de Indueiviauleo de 1.009 y 4.122 del 

elgmo Megiutys de 1000, al sssgan de 1u0 inscripalones Tag 

pertivas. -hmyapál, prinars de Ata de at] novestentos 
noventa y Msi. El Mugiairades Mercantil. - 

A 

mo MER e 
a i ALCIVAR ANCRADE AB. HECIOR MIG 

Registrador Mercantli del Cantón Guayaquil 

    


